
Verordnung des Senats, mit der die Verordnung über einen Studienplan 

für das Masterstudium Socio-Ecological Economics and Policy 

geändert wird 

Aufgrund des § 25 Abs 1 Z 10 des Universitätsgesetzes 2002, BGBl. I Nr. 120/2002, zuletzt 

geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 3/2019 wird verordnet: 

Die Verordnung des Senats über einen Studienplan für das Masterstudium Socio-Ecological 

Economics and Policy, Mitteilungsblatt Nr. 34 vom 25. Mai 2011, zuletzt geändert durch 

die Verordnung Mitteilungsblatt Nr. 40 vom 27. Juni 2018, wird wie folgt geändert: 

1. In § 1 5. Aufzählungspunkt wird nach dem Wort „unterstützen“ das Satzzeichen „,“

durch das Satzzeichen „;“ ersetzt.

2. § 5 lautet:

„§ 5 Lehrveranstaltungen und Prüfungen 

(1) Lehrveranstaltungen und Prüfungen aus den Pflichtfächern im Masterstudium sind:

Bezeichnung der Lehrveranstaltung ECTS-
Anrechnungs-

punkte 

SSt Prüfungsart 

Introductory Courses (16 ECTS-Anrechnungspunkte): 

Introduction to Research & Writing on Contemporary 

Policy Challenges Part I 

4 2 PI 

Introduction to Research & Writing on Contemporary 

Policy Challenges Part II 

4 2 PI 

History and Philosophy of Science: Ontology, 

Epistemology, Methodology 

8 4 PI 

Theory Courses (24 ECTS-Anrechnungspunkte): 

Growth, Well-Being and Development 8 4 PI 

International and European Law, Institutions and 

Governance 

8 4 VUE 

Actors, Behaviours and Decision Processes 8 4 PI 

Methods Courses (20 ECTS-Anrechnungspunkte): 

Quantitative and Qualitative Methods I 10 4 PI 

Quantitative and Qualitative Methods II 10 4 PI 

Research Courses (10 ECTS-Anrechnungspunkte): 

Service Learning I 2,5 1 FS 

Service Learning II 2,5 1 FS 

Thesis Colloquium 5 2 AG 

Mitteilungsblatt 35. Stück, Nr. 195, vom 20. Mai 2020



(2) Im Rahmen des Masterstudiums Socio-Ecological Economics and Policy sind zusätzlich 

zwei der folgenden Vertiefungsfächer im Umfang von je 15 ECTS-Anrechnungspunkten und 

6 Semesterstunden, bestehend aus Lehrveranstaltungen mit prüfungsimmanentem 

Charakter, zu absolvieren: 

Bezeichnung der Lehrveranstaltung ECTS- 
Anrechnungs- 

punkte 

SSt Prüfungsart 
 

Social Ecological Economics (15 ECTS-Anrechnungspunkte): 

 

Kurs I 

 

5 2 PI 

Kurs II 

 

10 4 PI 

The Political Economy of Inequalities (15 ECTS-Anrechnungspunkte): 

 

Kurs I 

 

5 2 PI 

Kurs II 

 

10 4 PI 

Globalisation and Multi-Level Policy (15 ECTS-Anrechnungspunkte): 

 

Kurs I 

 

5 2 PI 

Kurs II 

 

10 4 PI 

Globalisation and Social Policy (15 ECTS-Anrechnungspunkte): 

 

Kurs I 

 

5 2 PI 

Kurs II 

 

10 4 PI 

 

3. § 6 lautet: 

„§ 6 Besondere Voraussetzungen für die Zulassung zu 

Lehrveranstaltungen und Prüfungen 

 

Die Zulassung zu allen weiteren Lehrveranstaltungen und Prüfungen des Masterstudiums 

Socio-Ecological Economics and Policy mit Ausnahme von „Introduction to Research & 

Writing on Contemporary Policy Challenges Part I“ setzt voraus, dass die 

Lehrveranstaltungen „History and Philosophy of Science: Ontology, Epistemology, 

Methodology“, „Growth, Well-Being and Development“ sowie „International and European 

Law, Institutions and Governance“ positiv absolviert wurden.” 

 

4. Dem § 10 wird folgender Abs 7 angefügt: 

„(7) Die Änderungen dieser Verordnung in der Fassung des Mitteilungsblattes Nr. 35 vom 

20. Mai 2020 treten mit 1. Oktober 2020 in Kraft.“ 

 

Mitteilungsblatt 35. Stück, Nr. 195, vom 20. Mai 2020




